
Tvorba webových stránek 

na google – Sites (1.)
Vytvoření webové stránky

Nastavení sdílení

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Jurajdová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) .



Vytvoření nové webové stránky

- k práci v google sites je třeba se přihlásit / zřídit si email od google – na 

webové stránce google.com, či google.cz;

- v emailu klikneme na výběr aplikací vpravo nahoře vedle profilového 

obrázku a vybereme “Sites” – pravděpodobně se stane, že v základním 

výběru Sites nebudou, proto si je musíme manuálně přidat;

- ve výběru aplikací klikneme na “další” a “ještě více od google” a otevře se 

nám okno se všemi aplikacemi google;

- zde najdeme “Sites” a otevřeme – vpravo dole vybereme možnost – Zpět na 

klasické Weby;







Vytvoření nové webové stránky

- dostali jsme se na stránku, kde můžeme vytvořit nový web a kde najdeme 

námi vytvořené weby;

- klikneme na červené tlačítko – VYTVOŘIT – vybereme v klasických webech;

- zde vybereme “Prázdná šablona” (je již vysvíceno červeně, takže necháme 

výběr) a pojmenujeme si svůj web;

- pojmenujeme svůj web, upravíme umístění webu (v případě použití diakritiky 

v názvu webu) a doplníme popis webu;

- poté klikneme nahoře na červené tlačítko – VYTVOŘIT;





Základní rozvržení webu

- po kliknutí na tlačítko vytvořit se nám otevře holá webová stránka, kterou 

budeme dále upravovat;

- klikneme na ozubené kolečko – a vybereme “upravit rozvržení webu”;

- přejížděním myši zjistíme, že můžeme všechny části postupně upravit;

- v horní části můžeme vybrat, které části webu se nám budou zobrazovat –

záhlaví, vodorovná navigace, postranní panel a vlastní zápatí – vše lze 

kliknutím vybrat, ale také schovat – pro další společnou práci vybereme 

všechny části;







Úkol č. 1

Upravte záhlaví webu následujícím způsobem

- jako pozadí záhlaví použijte obrázek 1;

- název webu a políčko pro vyhledávání na webu umístěte na střed;



Řešení 

- (pro stejné zobrazení jako printscreeny musí být vybrány všechny horní 

položky)

- v horní liště vybereme “Záhlaví”

- klikneme do záhlaví a vybereme 
- Výška – použít velikost loga – (fotka je uložena s šířkou 1024 px)

- Zarovnání – doprostřed a na střed

- Vybrat logo – Vlastní logo – Vybrat soubor – a najdeme umístění obrázku v počítači 

- Pro kontrolu výsledného vzhledu webu klikneme na zobrazení stránky jako 

čtenář







Úkol č. 2

Upravte zápatí následujícím způsobem:

- vložte značku copyright a vaše jméno

- vložte vaši e-mailovou adresu

- zvolte vhodnou velikost písma



Řešení

- v horní liště vybereme “Vlastní zápatí”

- klikneme do zápatí – vložíme text (zkratka pro značku copyright je tlačítko Alt 

+ 0169)

- text necháme na “Normální” a zvolíme velikost 8





Úkol č. 3

Abychom mohli poslat odkaz kamarádovi/učiteli, musíme nastavit viditelnost 

stránky a najít odkaz na stránku. To lze provést ze stránky, kde upravujeme web 

třemi různými způsoby. Přijdete na ně? 

Poté nastavte sdílení na veřejné a pošlete odkaz na stránky vyučujícímu 

e-mailem.



Řešení

1. Způsob

- pomocí tlačítka sdílet



Řešení

2. Způsob

- pomocí tlačítka nastavení (ozubené kolečko a Sdílení a oprávnění)



Řešení

3. Způsob

- pomocí tlačítka nastavení (ozubené kolečko a Spravovat web a zde Sdílení 

a oprávnění)



Řešení

Všechny tři způsoby nás dostanou na předchozí stránku, kde máme odkaz na 

stránky a možnost nastavení viditelnosti.

Jestliže chceme web přístupný všem – vybereme Veřejný



Úkol č. 4

Protože se název stránky i webová adresa zdají opravdu hloupé, můžeme toto 

nastavení kdykoli změnit. 

Toto nastavení měníme v části – Spravovat web – Obecné

Změňte název webu na Argentinská doga, aktualizujte popis webu a pomocí 

tlačítka “Kopírovat tento web” přesuňte stránky na novou adresu (aby souhlasila 

s názvem). Nezapomeňte poté staré stránky smazat, abyste je neměli dvakrát.



Řešení

První dva úkoly jsou jednoduché – pouze přepíšeme příslušné kolonky 

v Obecném nastavení



Změny uložíme a další úkol provádíme po kliknutí na tlačítko Kopírovat tento web.

Vyplníme název webu a novou adresu – vybereme takovou, která je ještě volná.



Smazání starého webu provedeme na sites.google.com (nebo se na weby 

dostaneme přes aplikace google z emailu) – kde se nám teď budou ukazovat 

dvoje webové stránky. Nezapomeneme nastavit sdílení “nových” stránek na 

Veřejné. 




